



# LASERDISKEN

Prinsensgade 38, 9000 Aalborg - Telefon 98 13 22 22 - Telefax 98 11 49 59 - Postgiro 6 41 93 72

Aalborg 22.04.95

Told- og Skattestyrelsen  
Att: Jan Torp Hansen  
Amaliegade 44  
1256 København K

## Angående erstatning vedrørende afgift, journal nr. 99/95-037-00076

Idet accept af mit forligstilbud ikke forelå indenfor sidste frist den 21. april 1995, er forligstilbuddet hermed bortfaldet. I håbet om en rolig sommer uden yderligere slagsmål fremsætter jeg hermed nyt tilbud i bedre overensstemmelse med det virkelige tab. Til fuld og endelig afgørelse på striden om ulovlig afgift og erstatning herfor betaler Told & Skat til Laserdisken for:

Tab af dækningsbidrag på salg af videoplader	720.216 kr
Forstyrrelse af markedsforholdene	243.816 kr
<b>Ialt</b>	<b>964.032 kr</b>

Told & Skat kan modregne i tilgodehavende på 339.146 kr. Der ses gensidigt bort fra rentetilskrivning. Accept af tilbuddet skal foreligge senest den 1. maj 1995. Såfremt tilbuddet ikke accepteres - herunder ignoreres - vil følgende ske:

- 1)  
Laserdisken vil stævne Skatteministeriet for overtrædelse af EØF-traktatens artikel 95 og kræve erstatning på 1.219.081 kr med tillæg af rente jfr. de almindelige erstatningsregler og EØF-traktatens artikel 5.
- 2)  
Jeg vil orientere de andre importører af LaserDiscs, CDI og CD-ROM, idet disse importører i tilfælde af en retlig afgørelse, vil kunne benytte afgørelsen til at opnå erstatning på samme grundlag.
- 3)  
Jeg vil orientere EU-kommissionen, som ellers har afsluttet sin undersøgelse. Som det fremgår af banksagerne, lukker Kommissionen ikke nødvendigvis øjnene for overtrædelser af EØF-traktaten, selvom de er bragt til ophør, når de har foregået konsekvent igennem en længere årrække, sådan som tilfældet er i Skatteministeriet.



## LASERDISKEN

4)

Jeg vil orientere pressen, idet det naturligvis er af almen interesse at få offentliggjort, når ministerierne ikke overholder loven. Told- og Skattestyrelsens manglende respekt for lovgivningen og Told- og Skattestyrelsens manglende moral hører med til den offentlige debat om skattemoral.

Tilfældige sammentraf betyder, at der er maksimal opmærksomhed omkring både mine slagsmål med regeringen, afgiftsforholdene omkring CD-plader og baggrunden herfor og om ulovlighederne i Skatteministeriet.

5)

Jeg vil orientere Skatteudvalget og Kulturudvalget. Jeg vil sikkert foretræde personligt.

6)

Jeg vil særligt orientere Fremskridtspartiets Kristian Thulesen Dahl, der er medlem af skatteudvalget og orienteret om myndighedernes overgreb mod Laserdisken. Han har i forvejen taget sagen om udlejningsforbud op i folketinget og i den anledning indtil videre stillet mere end en snes spørgsmål til kulturministeren. Jeg vil tilsvarende orientere Kirsten Jacobsen, som i forvejen interesserer sig for Skatteministeriets særlige forhold til gældende lov.

7)

Jeg vil orientere Skatteministeren ved et personligt møde.

8)

Jeg vil indgive anmeldelse til politiet og folketingets ombudsmand, der selvstændigt må undersøge, hvem der kan drages til ansvar under deres virke.

Jeg håber absolut, at dette *ikke* bliver nødvendigt, men såfremt Told & Skat fastholder, at det uden konsekvenser kan påfører Laserdisken store tab på et ulovligt grundlag, vil jeg opfatte det både som min ret og min pligt at gøre opmærksom herpå. Med lidt held vil sagen kunne få lige så megen omtale som banksagerne.

Sammen med udlejningssagen, som regeringen også er involveret i, vil sagen blive gennemgået og gengivet i min kommende bog om korrupsion og magtmisbrug indenfor det offentlige. Når jeg med held får afsluttet en højesteretssag og to EF-retsafgørelser, vil der være tyngde bag, og jeg vil have et glimrende grundlag for at blive taget alvorligt. Min forrige bog savnede et facit, idet sagen ikke er slut endnu, men den blev godt modtaget alligevel. Hvad kan det ikke blive til, når jeg ved to lejligheder har slået regeringen på et retligt grundlag?

Dette skal ikke opfattes som en trussel, men som en venlig forhåndsadvisering. Jeg forventer kun erstatning udbetalt, fordi jeg har et lovmæssigt og moralsk krav.

Med Venlig Hilsen

  
Hans Kristian Pedersen